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a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 

Aplikanti per mesimdhenes te forrnimit teorik-praktik, ne Drejtorine Rajonale te Ofrimit 
te Forrnirnit Profesional Publik Kerce duhet te plotesojne kriteret e pergj ithshme per 
levizjen paralele si vijon: 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme per personelin mesimdhenes 
te formimit teorik-praktik ne Drejtorine Rajonale te Ofrimit te Formimit 
Profesional Publik Korce 

a) I rnesimdhenes i forrnirnit teoriko-praktik ne kursin "Servis Xhenerik"; 
b) I rnesimdhenes i formimit teoriko-praktik ne kursin "lnstalime dhe Mirernbajtje e 
Rjetit Elektrik". 

-Agjencia Kornbetare e Punesimit dhe Aftesive ju njofton shpalljen e procedurave te 
levizjes paralele per personelin rnesimdhenes te formimit teorik-praktik, ne Drejtorine 
Rajonale te Ofrimit te Formirnit Profesional Publik Kerce, per pozicionet: 

Ne zbatim te LigjitNr.15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligjit nr.15/2017 "Per arsimin 
dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Yendimit te Keshilli te 
Ministrave nr.554, date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive", Udhezirnit te Ministrit 
te Financave dhe Ekonornise nr. 11, date 3.3.2020 "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarine e ofruesve publike te arsirnit dhe forrnimit professional", Urdherit te 
Kryeministrit nr.172, date 24.12.2019 "Per rniratimin e struktures dhe organikes se 
Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive" i ndryshuar me Urdherin nr. I 07, date 
13.08.2020 dhe shkreses nr.146 prot, date 07.05.2021 "Njoftim per shpallje te levizjes 
paralele" te Drejtorise Rajonale te Ofrimit te Formimit Profesional Publik Kerce, 
protokol luar ne A KPA me nr. 143 5 prot, date I 0. 05 .202 I, 
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a) I mesimdhenes i forrnimit teoriko-praktik ne kursin "Servis Xhenerik": 
b) I mesirndhenes i forrnimit teoriko-praktik ne kursin "lnstalime dhe Mirernbajtje e 

Rjetit Elektrik". 
Drejtoria Rajonale e Ofrimit e Forrnimit Profesional Publik Kerce brenda 5 diteve pune 
pasi eshte mbyllur procedura e levizjes paralele dhe nuk eshte paraqitur asnje kerkese 
per levizje paralele, shpall njoftimin per vendin e lire ne faqen zyrtare te AKPA-s, ne 
faqen elektronike zyrtare te Drejtorise Rajonale e Ofrimit e Forrnimit Profesional Publik 
Kerce, si dhe ne nje vend te dukshern ne hyrje te Drejtorise Rajonale te 
Formirnit Profesional Publik Kerce. 

-Nese nuk paraqiten kerkesa per levizje paralele brenda afatit te rnesiperm, ne zbatim te 
Udhezirnit nr. 11, date 3.3.2020 "Per menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve 
publike te arsirnit dhe forrnimit profesional", Drejtoria Rajonale e Ofrimit e Formirnit 
Profesional Publik Korce te filloje proceduren per shpalljen e vend it te lire, per pozicionrt: 

2. Vendi dhe afati i dorezimit te dokumentave 
Te gj itha dokumentat duhet te jene origj in al ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentat 
ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara, prane 
Drejtorise Rajonale te Ofrimit te Formimit Profesional Publik Kerce, brenda 5 diteve nga 
njoftimi. Afati i njoftimit fillon me date 14.05.2021. 

arsrmuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

Aplikanti duhet te plotesojne kriteret e posacme per personelin mesimdhenes te 
formimit teorik-praktik ne ofruesit e forrnimit profesional si vijon: 

a) te kete miminalisht diplorne nga nje shkolle e rnesme profesionale/ pas re 
rnesem, kualifikim profesional mbi nje vit ne fushen/profesionin qe lidhet me 
zhvillimin e kurrikules se kultures profesionale te ofruesit te forrnirnit profesional; 

b) te kete te pakten 5 (pese) vjet eksperience pune ne fushen, ne te cilen eshte 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren: 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivirnit. 
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